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COMMUNICATION WITH THOSE CHARGED 
WITH GOVERNANCE 

December 6, 2022 

To the Board of Education 
Yolo County Office of Education 
Woodland, California 

We have audited the basic financial statements of Yolo County Office of Education (the “County”) as of 
and for the year ended June 30, 2022, and have issued our report thereon dated December 6, 2022. 
Professional standards require that we advise you of the following matters relating to our audit. 

Our Responsibility in Relation to the Financial Statement Audit 

As communicated in our engagement letter dated February 12, 2021, our responsibility, as described by 
professional standards, is to form and express an opinion(s) about whether the financial statements that 
have been prepared by management with your oversight are presented fairly, in all material respects, in 
conformity with accounting principles generally accepted in the United States of America. Our audit of 
the financial statements does not relieve you or management of your respective responsibilities. 

Our responsibility, as prescribed by professional standards, is to plan and perform our audit to obtain 
reasonable, rather than absolute, assurance about whether the financial statements are free of material 
misstatement. An audit of financial statements includes consideration of internal control over financial 
reporting as a basis for designing audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for 
the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity’s internal control over financial 
reporting. Accordingly, as part of our audit, we considered the internal control of the County solely for 
the purpose of determining our audit procedures and not to provide any assurance concerning such 
internal control. 

We are also responsible for communicating significant matters related to the audit that are, in our 
professional judgment, relevant to your responsibilities in overseeing the financial reporting process. 
However, we are not required to design procedures for the purpose of identifying other matters to 
communicate to you. 

Planned Scope and Timing of the Audit 

We conducted our audit consistent with the planned scope and timing we previously communicated to 
you. 

Compliance with All Ethics Requirements Regarding Independence 

The engagement team, others in our firm, as appropriate, and our firm, have complied with all relevant 
ethical requirements regarding independence. 
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We follow the AICPA Ethics Standard Rule 201C, in conjunction with this, we annually review with all 
engagement staff potential conflicts and obtain a conflict certification. In addition, we inquire on each 
engagement about potential conflicts with staff. We have not identified any relationships or other matters 
that in the auditor’s judgment may be reasonably thought to bear on independence. 

Qualitative Aspects of the Entity’s Significant Accounting Practices 

Significant Accounting Policies 

Management has the responsibility to select and use appropriate accounting policies. A summary of the 
significant accounting policies adopted by the County is included in Note 1 to the financial statements. 
There have been no initial selection of accounting policies or other changes in significant accounting 
policies or their application during the fiscal year ended June 30, 2022. No matters have come to our 
attention that would require us, under professional standards, to inform you about (1) the methods used to 
account for significant unusual transactions and (2) the effect of significant accounting policies in 
controversial or emerging areas for which there is a lack of authoritative guidance or consensus. 
However, there are new Governmental Accounting Standards that may affect the County in future years. 
(See Attachment I) 

Significant Accounting Estimates 

Accounting estimates are an integral part of the financial statements prepared by management and are 
based on management’s current judgments. Those judgments are normally based on knowledge and 
experience about past and current events and assumptions about future events. Certain accounting 
estimates are particularly sensitive because of their significance to the financial statements and because of 
the possibility that future events affecting them may differ markedly from management’s current 
judgments. 

The most sensitive accounting estimates affecting the financial statements are the collectability of 
receivables, the County’s proportionate share of net pension liability, and the County’s net OPEB 
liability. 

Management’s estimate of the collectability of receivables is based on past experience with collections 
from various entities. The estimates for the County’s proportionate share of net pension liabilities and the 
County’s net OPEB liability are based on actuarial studies. We evaluated key factors and assumptions 
used to develop the estimates and determined that they are reasonable in relation to the basic financial 
statements taken as a whole and in relation to the applicable opinion units. 

Financial Statement Disclosures 

Certain financial statement disclosures involve significant judgement and are particularly sensitive 
because of their significance to financial statement users. The OPEB and pension disclosures included in 
footnotes 8 and 9, respectively, required significant judgements to calculate the County’s net OPEB 
liability, deferred outflows and inflows related to OPEB, OPEB expense, the County’s proportionate 
share of the net pension liability for CalPERS and STRS, deferred outflows and inflows related to 
pensions, and pension expense. 

Significant Difficulties Encountered during the Audit 

We encountered no significant difficulties in dealing with management relating to the performance of the 
audit.
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Uncorrected and Corrected Misstatements 

For purposes of this communication, professional standards require us to accumulate all known and likely 
misstatements identified during the audit, other than those that we believe are trivial, and communicate 
them to the appropriate level of management. Further, professional standards require us to also 
communicate the effect of uncorrected misstatements related to prior periods on the relevant classes of 
transactions, account balances or disclosures, and the financial statements as a whole and each applicable 
opinion unit. There were no uncorrected misstatements identified as a result of our audit procedures. 

In addition, professional standards require us to communicate to you all material, corrected misstatements 
that were brought to the attention of management as a result of our audit procedures. There were 
reclassifying adjustments identified as a result of our audit procedures. (See Attachment II) 

Disagreements with Management 

For purposes of this letter, professional standards define a disagreement with management as a matter, 
whether or not resolved to our satisfaction, concerning a financial accounting, reporting, or auditing 
matter, which could be significant to the County’s financial statements or the auditor’s report. No such 
disagreements arose during the course of the audit. 

Representations Requested from Management 

We have requested certain written representations from management, which are included in the attached 
letter dated December 6, 2022. (Attachment III) 

Management’s Consultations with Other Accountants 

In some cases, management may decide to consult with other accountants about auditing and accounting 
matters. Management informed us that, and to our knowledge, there were no consultations with other 
accountants regarding auditing and accounting matters. 

Other Significant Matters, Findings, or Issues 

In the normal course of our professional association with the County, we generally discuss a variety of 
matters, including the application of accounting principles and auditing standards, operating and 
regulatory conditions affecting the entity, and operational plans and strategies that may affect the risks of 
material misstatement. None of the matters discussed resulted in a condition to our retention as the 
County’s auditors.
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Other Services 

We have assisted management in preparing the financial statements of the County in conformity with 
U.S. generally accepted accounting principles based on information provided by management. 

Management’s responsibilities for other services included designated qualified individuals with the skill, 
knowledge, and experience to be responsible and accountable for overseeing financial statement 
preparation and any other nonattest services we performed as part of this engagement. Management has 
represented that they have evaluated the adequacy and results of those services we performed as part of 
this engagement. Management has represented that they have evaluated the adequacy and results of those 
services and is accepted responsibility for them. 

This report is intended solely for the information and use of the Board of Education and management of 
Yolo County Office of Education and is not intended to be and should not be used by anyone other than 
these specified parties. 

formes Paces + Compr LLP 

James Marta & Company LLP 
Certified Public Accountants 
Sacramento, California 
December 6, 2022
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The following pronouncements of the Governmental Accounting Standards Board (GASB) have been 
released recently and may be applicable to the County in the near future. We encourage management to 
review the following information and determine which standard(s) may be applicable to the County. For 
the complete text of these and other GASB standards, visit www.gasb.org and click on the “Standards & 
Guidance” tab. If you have questions regarding the applicability, timing, or implementation approach for 
any of these standards, please contact your audit team. 

GASB Statement No. 91, Conduit Debt Obligations 

Effective for the fiscal year ending June 30, 2023 

The primary objectives of this Statement are to provide a single method of reporting conduit debt 
obligations by issuers and eliminate diversity in practice associated with (1) commitments extended by 
issuers, (2) arrangements associated with conduit debt obligations, and (3) related note disclosures. This 
Statement achieves those objectives by clarifying the existing definition of a conduit debt obligation; 
establishing that a conduit debt obligation is not a liability of the issuer; establishing standards for 
accounting and financial reporting of additional commitments and voluntary commitments extended by 
issuers and arrangements associated with conduit debt obligations; and improving required note 
disclosures. 

We do not expect this standard to have any significant impact on the County. 

GASB Statement No. 94, Public-Private and Public-Public Partnerships and Availability Payment 
Arrangements 

Effective for the fiscal year ending June 30, 2023 

The primary objective of this Statement is to improve financial reporting by addressing issues related to 
public-private and public-public partnership arrangements (PPPs). As used in this Statement, a PPP is an 
arrangement in which a government (the transferor) contracts with an operator (a governmental or 
nongovernmental entity) to provide public services by conveying control of the right to operate or use a 
nonfinancial asset, such as infrastructure or other capital asset (the underlying PPP asset), for a period of 
time in an exchange or exchange-like transaction. Some PPPs meet the definition of a service concession 
arrangement (SCA), which the Board defines in this Statement as a PPP in which (1) the operator collects 
and is compensated by fees from third parties; (2) the transferor determines or has the ability to modify or 
approve which services the operator is required to provide, to whom the operator is required to provide 
the services, and the prices or rates that can be charged for the services; and (3) the transferor is entitled to 
significant residual interest in the service utility of the underlying PPP asset at the end of the arrangement. 

This Statement also provides guidance for accounting and financial reporting for availability payment 
arrangements (APAs). As defined in this Statement, an APA is an arrangement in which a government 
compensates an operator for services that may include designing, constructing, financing, maintaining, or 
operating an underlying nonfinancial asset for a period of time in an exchange or exchange-like 
transaction. 

We do not expect this standard to have any significant impact on the County.
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GASB Statement No. 96, Subscription-Based Information Technology Arrangements 
Effective for the fiscal year ending June 30, 2023 

This Statement provides guidance on the accounting and financial reporting for subscription-based 
information technology arrangements (SBITAs) for government end users (governments). This Statement 
(1) defines a SBITA; (2) establishes that a SBITA results in a right-to-use subscription asset—an 
intangible asset—and a corresponding subscription liability; (3) provides the capitalization criteria for 
outlays other than subscription payments, including implementation costs of a SBITA; and (4) requires 
note disclosures regarding a SBITA. To the extent relevant, the standards for SBITAs are based on the 
standards established in Statement No. 87, Leases, as amended. 

We do not expect this standard to have any significant impact on the County. 

GASB Statement No. 99, Omnibus 2022 

Effective dates vary 

The objectives of this Statement are to enhance comparability in accounting and financial reporting and to 
improve the consistency of authoritative literature by addressing (1) practice issues that have been 
identified during implementation and application of certain GASB Statements and (2) accounting and 
financial reporting for financial guarantees. The practice issues addressed by this Statement are as 
follows: 

e Classification and reporting of derivative instruments within the scope of Statement No. 53, 
Accounting and Financial Reporting for Derivative Instruments, that do not meet the definition of 
either an investment derivative instrument or a hedging derivative instrument — Effective for the 
fiscal year ending June 30, 2024 

e Clarification of provisions in Statement No. 87, Leases, as amended, related to the determination 

of the lease term, classification of a lease as a short-term lease, recognition and measurement of a 

lease liability and a lease asset, and identification of lease incentives — Effective for the fiscal year 
ending June 30, 2023 

¢ Clarification of provisions in Statement No. 94, Public-Private and Public-Public Partnerships 
and Availability Payment Arrangements, related to (a) the determination of the public-private and 
public-public partnership (PPP) term and (b) recognition and measurement of installment 
payments and the transfer of the underlying PPP asset — Effective for the fiscal year ending June 
30, 2023 

e Clarification of provisions in Statement No. 96, Subscription-Based Information Technology 
Arrangements, related to the subscription-based information technology arrangement (SBITA) 
term, classification of a SBITA as a short-term SBITA, and recognition and measurement of a 

subscription liability — Effective for the fiscal year ending June 30, 2023 

e Extension of the period during which the London Interbank Offered Rate (LIBOR) is considered 
an appropriate benchmark interest rate for the qualitative evaluation of the effectiveness of an 
interest rate swap that hedges the interest rate risk of taxable debt — Effective immediately 

e Accounting for the distribution of benefits as part of the Supplemental Nutrition Assistance 
Program (SNAP) — Effective immediately 

e Disclosures related to nonmonetary transactions — Effective immediately 

e Pledges of future revenues when resources are not received by the pledging government — 
Effective immediately 

e Clarification of provisions in Statement No. 34, Basic Financial Statements—and Management’s 
Discussion and Analysis—for State and Local Governments, as amended, related to the focus of 

the government-wide financial statements — Effective immediately
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e Terminology updates related to certain provisions of Statement No. 63, Financial Reporting of 
Deferred Outflows of Resources, Deferred Inflows of Resources, and Net Position — Effective 
immediately 

¢ Terminology used in Statement 53 to refer to resource flows statements. — Effective immediately 

We do not expect this standard to have any significant impact on the County. 

GASB Statement No. 100, Accounting Changes and Error Corrections—an amendment of GASB 
Statement No. 62 
Effective for the fiscal year ending June 30, 2024 

The primary objective of this Statement is to enhance accounting and financial reporting requirements for 
accounting changes and error corrections to provide more understandable, reliable, relevant, consistent, 
and comparable information for making decisions or assessing accountability. 

This Statement defines accounting changes as changes in accounting principles, changes in accounting 
estimates, and changes to or within the financial reporting entity and describes the transactions or other 
events that constitute those changes. As part of those descriptions, for (1) certain changes in accounting 
principles and (2) certain changes in accounting estimates that result from a change in measurement 
methodology, a new principle or methodology should be justified on the basis that it is preferable to the 
principle or methodology used before the change. That preferability should be based on the qualitative 
characteristics of financial reporting—understandability, reliability, relevance, timeliness, consistency, 
and comparability. This Statement also addresses corrections of errors in previously issued financial 
statements. 

This Statement prescribes the accounting and financial reporting for (1) each type of accounting change 
and (2) error corrections. This Statement requires that (a) changes in accounting principles and error 
corrections be reported retroactively by restating prior periods, (b) changes to or within the financial 
reporting entity be reported by adjusting beginning balances of the current period, and (c) changes in 
accounting estimates be reported prospectively by recognizing the change in the current period. The 
requirements of this Statement for changes in accounting principles apply to the implementation of a new 
pronouncement in absence of specific transition provisions in the new pronouncement. This Statement 
also requires that the aggregate amount of adjustments to and restatements of beginning net position, fund 
balance, or fund net position, as applicable, be displayed by reporting unit in the financial statements. 

We do not expect this standard to have any significant impact on the County. 

GASB Statement No. 101, Compensated Absences 
Effective for the fiscal year ending June 30, 2025 

The objective of this Statement is to better meet the information needs of financial statement users by 
updating the recognition and measurement guidance for compensated absences. That objective is 
achieved by aligning the recognition and measurement guidance under a unified model and by amending 
certain previously required disclosures. 

We do not expect this standard to have any significant impact on the County.
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Adjusting Journal Entries 

None. 

Reclassifying Journal Entries 

  

Reclassifying Journal Entries JE #1 

To reclass outstanding transfer between Funds 20 and 67 (for presentation purposes only) 

20-9200 Accounts Receivable 62,303 

67-5800 Professional/Consulting Services and Operating Expenditures 62,303 
67-9610 Due to Other Funds 62,303 

20-9310 Due from Other Funds 62,303 
67-7619 Other Authorized Interfund Transfers Out 62,303 
67-9500 Accounts Payable (Current Liabilities) 62,303 

Total 186,909 186,909 

Reclassifying Journal Entries JE #2 

To reclassify School-Based Medi-Cal Administrative Activities (SMAA) revenues 

  

01-8290 All Other Federal Revenue 59,551 

01-8699 All Other Local Revenue 59,551 
Total 59,551 59,551 

Reclassifving Journal Entries JE #3 

To reclass YCOE balances internally tracked within Funds 75-95 

  

01-9110 Cash in County Treasury 4,988,655 

76-9500 Accounts Payable (Current Liabilities) 4,988,655 

01-9500 Accounts Payable (Current Liabilities) 4,988,655 
76-9110 Cash in County Treasury 4,988,655 

Total 9,977,310 9,977,310 

Proposed Journal Entries 

None.
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MANAGEMENT REPRESENTATION LETTER 

December 6, 2022 

James Marta & Company LLP 
Certified Public Accountants 
Sacramento, California 

This representation letter is provided in connection with your audit of the financial statements of the 
governmental activities, each major fund, and the aggregate remaining fund information of Yolo County 
Office of Education (the “County”) as of June 30, 2022 and for the year then ended, and the related notes 
to the financial statements, for the purpose of expressing opinions on whether the basic financial statements 
present fairly, in all material respects, the financial position, results of operations, and cash flows, where 
applicable, of the various opinion units of the County in conformity with accounting principles generally 
accepted for governments in the United States of America (U.S. GAAP); and for the purpose of expressing 
an opinion on compliance for major federal award programs pursuant to the requirements of Title 2 U.S. 
Code of Federal Regulations Part 200, Uniform Administrative Requirements, Cost Principles, and Audit 
Requirements of Federal Awards (Uniform Guidance). 

Certain representations in this letter are described as being limited to matters that are material. Items are 
considered material, regardless of size, if they involve an omission or misstatement of accounting 
information that, in the light of surrounding circumstances, makes it probable that the judgment of a 
reasonable person relying on the information would be changed or influenced by the omission or 
misstatement, 

   

We confirm that, to the best of our knowledge and belief, having made such inquiries as we considered 
necessary for the purpose of appropriately informing ourselves as of December 6, 2022: 

Financial Statements 

° We have fulfilled our responsibilities, as set out in the terms of the audit engagement letter dated 
February 12, 2021, for the preparation and fair presentation of the financial statements of the 
various opinion units referred to above in accordance with U.S. GAAP. 

e We acknowledge our responsibility for the design, implementation, and maintenance of internal 
control relevant to the preparation and fair presentation of financial statements that are free from 
material misstatement, whether due to fraud or error. 

e We acknowledge our responsibility for the design, implementation, and maintenance of internal 
control fo prevent and detect fraud. 

e We acknowledge our responsibility for compliance with the laws, regulations, and provisions of 
contracts and grant agreements. 

e We acknowledge that we are responsible for distributing the issued report as well as the 
communication with governance letter and internal control letter to all governing board members. 

¢ We have reviewed, approved, and taken responsibility for the financial statements and related 
notes. 

¢ We have a process to track the status of audit findings and recommendations. 

¢ We have responded to all inquiries regarding previous audits, attestation engagements, and other 
studies related to the audit objectives and whether related recommendations have been 
implemented.
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¢ — Significant assumptions used by us in making accounting estimates, including those measured at 
fair value, are reasonable. 

e Related party relationships and transactions have been appropriately accounted for and disclosed 
in accordance with the requirements of U.S. GAAP. 

e All events subsequent to the date of the financial statements and for which U.S. GAAP requires 
adjustment or disclosure have been adjusted or disclosed. 

e The effects of all known actual or possible litigation and claims have been accounted for and 
disclosed in accordance with U.S. GAAP. 

¢ We have reviewed and approved the reclassifying journal entries reflected in the audit statements 
and Attachment A. 

e All component units, as well as joint ventures with an equity interest, are included and other joint 
ventures and related organizations are properly disclosed. 

e All funds and activities are properly classified. 

e All funds that meet the quantitative criteria in GASB Statement No. 34, Basic Financial 
Statements—and Management's Discussion and Analysis—for State and Local Governments, 
GASB Statement No. 37, Basic Financial Statements—and Management's Discussion and 
Analysis—for State and Local Governments: Omnibus as amended, and GASB Statement No. 65, 
ltems Previously Reported as Assets and Liabilities, for presentation as major are identified and 
presented as such and all other funds that are presented as major are considered important to 
financial statement users. 

e All components of net position, non-spendable fund balance, and restricted, committed, assigned, 
and unassigned fund balance are properly classified and, if applicable, approved. 

¢ Our policy regarding whether to first apply restricted or unrestricted resources when an expense is 
incurred for purposes for which both restricted and unrestricted net position/fund balance are 
available is appropriately disclosed and net position/fund balance is properly recognized under 
the policy. 

e All revenues within the statement of activities have been properly classified as program revenues, 
general revenues, contributions to term or permanent endowments, or contributions to permanent 
fund principal. 

e All expenses have been properly classified in or allocated to functions and programs in the 
statement of activities, and allocations, if any, have been made on a reasonable basis. 

e All inter-fund and intra-entity transactions and balances have been properly classified and 
reported. 

Special items and extraordinary items have been properly classified and reported. 
Deposit and investment risks have been properly and fully disclosed. 

Capital assets, including infrastructure assets, are properly capitalized, reported, and if applicable, 
depreciated. 

e All required supplementary information is measured and presented within the prescribed 

guidelines. 

e With regard to investments and other instruments reported at fair value: 

— The underlying assumptions are reasonable and they appropriately reflect management’s 
intent and ability to carry out its stated courses of action. 

- The measurement methods and related assumptions used in determining fair value are 
appropriate in the circumstances and have been consistently applied. 

— The disclosures related to fair values are complete, adequate, and in conformity with U.S. 
GAAP. 

— There are no subsequent events that require adjustments to the fair value measurements and 
disclosures included in the financial statements.
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Information Provided 

© We have provided you with: 

~- Access to all information, of which we are aware that is relevant to the preparation and fair 
presentation of the financial statements of the various opinion units referred to above, such as 

records, documentation, meeting minutes, and other matters; 

— Additional information that you have requested from us for the purpose of the audit; and 
— Unrestricted access to persons within the entity from whom you determined it necessary to 

obtain audit evidence. 

e All transactions have been recorded in the accounting records and are reflected in the financial 
statements. 

¢ We have disclosed to you the results of our assessment of the risk that the financial statements 
may be materially misstated as a result of fraud. 

e We have no knowledge of any fraud or suspected fraud that affects the entity and involves: 

- Management; 

- Employees who have significant roles in internal control; or 
— Others where the fraud could have a material effect on the financial statements. 

e We have no knowledge of any allegations of fraud, or suspected fraud, affecting the entity’s 
financial statements communicated by employees, former employees, vendors, regulators, or 
others. 

e We are not aware of any pending or threatened litigation and claims whose effects should be 
considered when preparing the financial statements. 

e We have disclosed to you the identity of the entity’s related parties and all the related party 
relationships and transactions of which we are aware. 

¢ There have been no communications from regulatory agencies concerning noncompliance with or 
deficiencies in accounting, internal control, or financial reporting practices. 

e The County has no plans or intentions that may materially affect the carrying value or 
classification of assets and liabilities. 

¢ We have disclosed to you all guarantees, whether written or oral, under which the County is 
contingently liable. 

e We have disclosed to you all significant estimates and material concentrations known to 
management that are required to be disclosed in accordance with GASB Statement No. 62 
(GASB-62), Codification of Accounting and Financial Reporting Guidance Contained in Pre- 
November 30, 1989 FASB and AICPA Pronouncements. Significant estimates are estimates at the 
balance sheet date that could change materially within the next year. Concentrations refer to 
volumes of business, revenues, available sources of supply, or markets or geographic areas for 
which events could occur that would significantly disrupt normal finances within the next year. 

e We have identified and disclosed to you the laws, regulations, and provisions of contracts and 
grant agreements that could have a direct and material effect on financial statement amounts, 
including legal and contractual provisions for reporting specific activities in separate funds. 

e There are no: 

— Violations or possible violations of laws or regulations, or provisions of contracts or grant 
agreements whose effects should be considered for disclosure in the financial statements or as 
a basis for recording a loss contingency, including applicable budget laws and regulations. 

-  Unasserted claims or assessments that our lawyer has advised are probable of assertion and 
must be disclosed in accordance with GASB-62. 

- Other liabilities or gain or loss contingencies that are required to be accrued or disclosed by 
GASB-62 

e The County has satisfactory title to all owned assets, and there are no liens or encumbrances on 
such assets nor has any asset or future revenue been pledged as collateral, except as disclosed to 
you.
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° We have complied with all aspects of grant agreements and other contractual agreements that 
would have a material effect on the financial statements in the event of noncompliance. 

Additional Representations 

Supplementary Information in Relation to the Financial Statements as a Whole 

With respect to the supplementary information accompanying the financial statements: 

e We acknowledge our responsibility for the presentation of the supplementary information in 
accordance with accounting principles generally accepted in the United States of America (U.S. 
GAAP); the standards applicable to financial audits contained in Government Auditing Standards, 

issued by the Comptroller General of the United States; the 2021-22 Guide for Annual Audits of 
K-12 Local Education Agencies and State Compliance Reporting, prescribed in the California 
Code of Regulations, Title 5, Section 19810 and following; and the Uniform Guidance. 

e We believe the supplementary information, including its form and content, is fairly presented in 
accordance with U.S. GAAP the standards applicable to financial audits contained in Government 
Auditing Standards, issued by the Comptroller General of the United States; the 2021-22 Guide 
for Annual Audits of K-12 Local Education Agencies and State Compliance Reporting, 
prescribed in the California Code of Regulations, Title 5, Section 19810 and following; and the 

Uniform Guidance, 

The methods of measurement or presentation have not changed from those used in the prior. 

When the supplementary information is not presented with the audited financial statements, 
management will make the audited financial statements readily available to the intended users of 
the supplementary information no later than the date of issuance by the entity of the 
supplementary information and the auditor’s report thereon. 

e We acknowledge our responsibility to include the auditor’s report on the supplementary 
information in any document containing the supplementary information and that indicates the 
auditor reported on such supplementary information. 

e We acknowledge our responsibility to present the supplementary information with the audited 
financial statements or, if the supplementary information will not be presented with the audited 
financial statements, to make the audited financial statements readily available to the intended 
users of the supplementary information no later than the date of issuance by the entity of the 
supplementary information and the auditor’s report thereon. 

Required Supplementary Information 

With respect to the required supplementary information accompanying the financial statements: 

e We acknowledge our responsibility for the presentation of the required supplementary 
information in accordance with accounting principles generally accepted in the United States of 
America (U.S. GAAP); and the standards applicable to financial audits contained in Government 
Auditing Standards, issued by the Comptroller General of the United States. 

e We believe the required supplementary information, including its form and content, is measured 
and fairly presented in accordance with accounting principles generally accepted in the United 
States of America (U.S. GAAP), and the standards applicable to financial audits contained in 
Government Auditing Standards, issued by the Comptroller General of the United States. 

¢ The methods of measurement or presentation have not changed from those used in the prior 
period. 

Use of a Specialist
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We agree with the findings of specialists in evaluating the County’s proportionate share of net 
pension liability and the County’s net OPEB liability and have adequately considered the 
qualifications of the specialist in determining the amounts and disclosures used in the financial 
statements and underlying accounting records. We did not give or cause any instructions to be given 
to specialists with respect to the values or amounts derived in an attempt to bias their work, and we 
are not otherwise aware of any matters that have had an impact on the independence or objectivity of 
the specialists. 

Pension and Postretirement Benefits 

e We believe that the actuarial assumptions and methods used to measure pension and other 
postemployment benefit liabilities and costs for financial accounting purposes are appropriate in 
the circumstances. 

e We are unable to determine the possibility of a withdrawal liability in a multiemployer benefit 
plan. 

Federal Award Programs 
With respect to federal award programs: 

e We are responsible for understanding and complying with, and have complied with, the 
requirements of the Uniform Guidance. 

° We have identified and disclosed to you all of our government programs and related activities 
subject to the Uniform Guidance compliance audit and included in the SEFA made during the 
audit period for all awards provided by federal agencies in the form of grants, federal cost- 
reimbursement contracts, loans, loan guarantees, property (including donated surplus property), 
cooperative agreements, interest subsidies, insurance, food commodities, direct appropriations, 
and other direct assistance. 

e We are responsible for establishing and maintaining, and have established and maintained, 

effective internal control over compliance requirements applicable to federal programs that 
provides reasonable assurance that we are managing our federal awards in compliance with laws, 
regulations, and the provisions of contracts and grant agreements that could have a material effect 
on our federal programs. We believe the internal control system is adequate and is functioning as 
intended. 

e We are responsible for understanding and complying with, and have complied with, the 
requirements of federal statutes, laws, regulations, and the provisions of contracts and grant 
agreements related to each of our federal programs. 

e We have identified and disclosed to you the requirements of federal statutes, laws, regulations, 
and the provisions of contracts and grant agreements that are considered to have a direct and 
material effect on each major program. 

e We have disclosed to you our interpretation of compliance requirements that may have varying 
interpretations. 

e We have made available to you all federal awards (including amendments, if any) and any other 
correspondence relevant to federal programs and related activities that have taken place with 
federal agencies or pass-through entities. 

e We have identified and disclosed to you all amounts questioned and all known noncompliance 
with the requirements of federal awards. 

e We have charged costs to federal awards in accordance with applicable cost principles. - 
e We have made available to you all documentation related to compliance with the direct material 

compliance requirements, including information related to federal program financial reports and 
claims for advances and reimbursements. 

e Federal program financial reports and claims for advances and reimbursements are supported by 
the books and records from which the financial statements have been prepared. 
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e The copies of federal program financial reports provided you are true copies of the reports 
submitted, or electronically transmitted, to the respective federal agency or pass-through entity, as 
applicable, 

e¢ We are responsible for and have accurately prepared the summary schedule of prior audit findings 
to include all findings required to be included by the Uniform Guidance and we have provided 

you with all information on the status of the follow-up on prior audit findings by federal awarding 
agencies and pass-through entities, including all management decision 

e We are responsible for and have accurately prepared the auditee section of the Data Collection 
Form as required by the Uniform Guidance. 

e There are no such known instances of noncompliance with direct and material compliance 
requirements that occurred subsequent to the period covered by the auditor's report. 

© No changes have been made in internal control over compliance or other factors that might 
gnificantly affect internal control, including any corrective action we have taken regarding 
ignificant deficiencies in internal control over compliance (including material weaknesses in 

internal control over compliance), subsequent to the date as of which compliance was audited. 
e We have complied with the direct and material compliance requirements, including when 

applicable, those set forth in the Uniform Guidance, relating to federal aware 
© We have disclosed any communications from grantors and_ pass-through entities concerning 

possible noncompliance with the direct and material compliance requirements, including 
communications received trom the end of the period covered by the compliance audit to the date 
of the auditor's report. 

¢ We have disclosed to you the findings received and related corrective actions taken for previous 
audits, attestation engagements, and internal or external monitoring that directly relate to the 
objectives of the compliance audit, including findings received and corrective actions taken from 
the end of the period covered by the compliance audit to the date of the auditor 

e We are responsible for taking corrective action on audit findings of the compliance audit and 
have developed a corrective plan that meets the requirements of the Uniform Guidane 

e We have disclosed to you the nature of any subsequent events that provide additional evidence 
about conditions that existed at the end of the reporting period affecting noncompliance during 
the reporting period. 

e The reporting package does not include protected personally identifiable information. 
e Amounts claimed or used for matching were determined in accordance with relevant guidelines in 

the Uniform Guidance. 
¢ We acknowledge our responsibility for presenting the schedule of expenditures of federal awards 

(SEFA) in accordance with the requirements of the Uniform Guidance, and we believe the SEFA, 

including its form and content, is {2 
e We have disclosed to you any significant 

Measurement or presentation of the SEPA, 

e If the SEFA is not presented with the audited financial statements, we will make the audited 
financial statements readily lable to the intended use J 
issue the SEFA and the auditor's report thereon, 

   
  

  

    

  

       

  

  

   

      

    

            

  

  

  

    

  

     

   

        

  

    

  

e¢ We have received no requests from a federal agency to audit one or more specific programs as a 

major program: 

   \ 
LQaN\ax Lie VS LD 

Debra Hinely. Director, Internal | 

  

4 Mou 
ssy Hudy, Associate Superintendent. Admin     strative Services
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Attachment A 
Journal Entry Report 

Adjusting Journal Entries 

None. 

  

purposes only) 

        

    

20-9200, Accounts Receivable 62.303 

67-5800 ProfessionalConsulting Services and Operating Expenditures 62,303 

67-9610 Due to Other Funds. 62,303 

20-9310 Due from Other Funds: 62,303 

67-7619 Other Authorized Interfund Trans! Ou 62.303 

67-9500 Aecounts Payable (Current Liabilities) ee 62,303_ 

‘Yotal __ 186,909 186,909 

Fae 

To reclassify School-Based Medi-Cal Administrative Activi 

revenues 

01-8290 All Other Federal Revenue 59,551 

01-8699 All Other Local Revenue 

‘Toul 581      

  

    ly tracked within Funds 75-95 

  

01-9110 Cash in County Treasury 4,988,655 
76-9500 Accounts Payable (Carrent Liabilities) 4,988,655 
01-9500 Accounts Payable (Current Liabilities) 4,988,655 
76-9110 Cash in County Treasury 4,988,655 

‘Vout 977,310 9,977,310


